

Lucrări de reparație a drumurilor locale din. s. Pelinia r. Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 519 630,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Decebal L=516 m.l., B=3, S=1548 m2. Intersecție - 28,4 m2				
		1.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	15,76	99,00 0,00	1 560,22 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	15,76	8 542,58 575,16	134 631,12 9 064,59
Total Imbracaminte rutiera din piatra sparta						136 191,34
		1.2. Rigola de scurgere				
3	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,27	11 396,34 4 424,34	3 077,01 1 194,57
4	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	0,27	3 311,00 0,00	893,97 0,00
5	CP01A	Montarea podetelor la intrare in gospodarii (Tub b/a D=400mm, L=8000 mm marca TF-40)	buc	1,00	7 590,79 593,79	7 590,79 593,79
Total Rigola de scurgere						11 561,77
Total Strada Decebal L=516 m.l., B=3, S=1548						147 753,12

1	2	3	4	5	6	7
m2. Intersectie - 28,4 m2						
		2. Centrul Medicilor de Familie. Parcare. L=23 m.l., B=15 m.l. S=345 m2				
		2.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta				
6	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	34,50	339,98 339,98	11 729,16 11 729,16
7	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,69	4 941,31 590,30	3 409,51 407,31
8	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat (Stilp LEA fara pret)	buc	4,00	50,92 22,12	203,69 88,49
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,45	8 542,58 575,16	29 471,92 1 984,32
Total Imbracaminte rutiera din piatra sparta						44 814,27
Total Centrul Medicilor de Familie. Parcare. L=23 m.l., B=15 m.l. S=345 m2						44 814,27
		3. Strada Speranta. Sector stinga L=215 m.l., B=3, S=645 m2. Intersectie - 14.2 m2				
		3.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta				
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,45	99,00 0,00	638,55 0,00
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,45	8 542,58 575,16	55 099,67 3 709,81
Total Imbracaminte rutiera din piatra sparta						55 738,22
Total Strada Speranta.						55 738,22

1	2	3	4	5	6	7
Sector stinga L=215 m.l., B=3, S=645 m2. Intersectie - 14.2 m2						
		4. Strada Speranta. Dreapta. Sector 1. L=450 m.l., B=4, S=1800 m2. Intersectie - 14.2 m2 4.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Adaos 10 cm.				
12	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	18,15	99,00 0,00	1 796,85 0,00
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	18,15	8 542,58 575,16	155 047,90 10 439,23
14	DI134A1 K=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2	-18,15	1 606,50 0,00	-29 157,97 0,00
Total Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Adaos 10 cm.						127 686,78
Total Strada Speranta. Dreapta. Sector 1. L=450 m.l., B=4, S=1800 m2. Intersectie - 14.2 m2						127 686,78
		5. Strada Speranta. Dreapta. Sector 2. L=350 m.l., B=4, S=1400 m2. 5.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Strat 15 cm.				
15	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II Debleu	100 m3	0,56	11 396,34 4 424,34	6 381,95 2 477,63
16	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	18,00	99,00 0,00	1 782,00 0,00
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	18,00	8 542,58 575,16	153 766,52 10 352,96
Total Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Strat 15 cm.						161 930,47

1	2	3	4	5	6	7
Total Strada Speranta. Dreapta. Sector 2. L=350 m.l., B=4, S=1400 m2.						161 930,47
		6. Strada Speranta. Dreapta. Sector 3. L=520 m.l., B=4, S=2080 m2. 6.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Adaos 10 cm.				
18	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II Curatirea noroiului	100 m3	0,34	11 396,34 4 424,34	3 874,76 1 504,28
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	20,80	99,00 0,00	2 059,20 0,00
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	20,80	8 542,58 575,16	177 685,75 11 963,42
21	DI134A1 K=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmasor de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2	-20,80	1 606,50 0,00	-33 415,20 0,00
Total Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Adaos 10 cm.						150 204,51
Total Strada Speranta. Dreapta. Sector 3. L=520 m.l., B=4, S=2080 m2.						150 204,51
		7. Strada Stefan cel Mare si Sfint. L=5614 m.l., B=5, S=3684 m2. Intersectie - 28.4 m2 7.1. Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Adaos 10 cm.				
22	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	3 712,00	62,67 6,76	232 622,07 25 110,13
23	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II Curatirea noroiului	100 m3	1,20	11 396,34 4 424,34	13 675,61 5 309,21
24	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast. Material existent dupa frezare	m3	371,20	53,37 17,46	19 811,12 6 482,82
25	DI134	Amenajarea mecanizata a	100m2	37,12	8 542,58	317 100,73

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm			575,16	21 350,10
26	DI134A1 K=5	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2	-37,12	1 606,50 0,00	-59 633,28 0,00
Total Imbracaminte rutiera din piatra sparta. Adaos 10 cm.						523 576,24
Total Strada Stefan cel Mare si Sfint. L=5614 m.l., B=5, S=3684 m2. Intersectie - 28.4 m2						523 576,24

Incluziv salariu

58 252,26

Прямые затраты	lei	1 211 703,60
CASM	24,00 %	29 702,83
Total	100,00 +	1 241 406,43
Cheltuieli de regie	1,00 %	12 414,06
Total	100,00 +	1 253 820,49
Beneficiu	1,00 %	12 538,20
Total	100,00 +	1 266 358,70
TVA	20,00 %	253 271,74

Total deviz:

1 519 630,43

Incluziv salariu

123 761,80

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)